se incluye la justificación de la necesidad del contrato, así como la insuficiencia de medios, a tenor de lo 
establecido en el art. 63.3 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público.

El presupuesto total establecido para el presente contrato de servicios será de treinta y un mil 
ochocientos treinta y nueve euros y veintiséis céntimos (31.839,26.-€), más la cantidad de seis mil 
seiscientos ochenta y seis euros y veinticuatro céntimos (6.686,24.-€), lo que hace un total de treinta y 
ocho mil quinientos veinticinco euros y cincuenta céntimos (38.525,50.-€), IVA incluido.

La duración del contrato se extenderá desde la adjudicación y formalización del mismo hasta la 
finalización del año 2019 o hasta agotar el presupuesto, no prorrogable.

Se encuentra asociado al expediente el preceptivo Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares,